
 
2025年 1月 27日 

お取引様各位 

株式会社クラレ 

イソプレンカンパニー 

エラストマー事業部 

セプトン販売企画部 

 

 

〈セプトン®〉、〈ハイブラー®〉関連製品の価格改定について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は､当社エラストマー製品に格別のご高配

を賜り､厚く御礼申し上げます。 

さて当社は、このたび水添スチレン系熱可塑性エラストマー（〈セプトン®〉、〈ハイブラー®〉）関連製品に

ついて、2025年 2月 1日出荷分より下記内容にて価格改定することを決定致しました。 

 

各種原材料価格は上昇を継続しており、対象製品のユーティリティ・物流費用、修繕費等を含めた総

コストの上昇は自助努力によるコスト吸収の範囲を超えるものとなっております。このような状況下、当

社は安定供給の維持と採算改善のために、下記の通り改めて価格改定を実施することに致しました。 

 

事情をご賢察の上､ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

          敬具 

 

記 

 

１．対象製品： ・ 水添スチレン系熱可塑性エラストマー〈セプトン®〉、〈ハイブラー®〉 

  ・ TUポリマー 

 

２．改定幅： ＋0.33 US$/kg 

 

３．改定時期： 2025年 2月 1日出荷分より 

 

 

 

 

  


